HƯỚNG ĐẠO VIỆT NAM
   ỦY BAN SINH HOẠT
BAN JOTA JOTI - HĐVN

THÔNG BÁO SỐ 1
Ngày 03 tháng 09 măm 2021

Kính gửi:

• Quý Châu trưởng
• Quý Đạo trưởng, Liên đoàn trưởng
• Quý trưởng các đơn vị

Kính thưa Quý Trưởng,

Để triển khai hoạt động Trại họp bạn JOTA - JOTI 2021 đến các đơn vị, Ủy

ban Sinh hoạt – HĐVN đã thành lập Ban Công Tác JOTA - JOTI-HĐVN nhằm
kịp thời tổ chức và hỗ trợ hoạt động trại online diễn ra từ ngày 15-17/10/2021.
Kính thông báo đến quý Trưởng những nội dung:

1. Thành phần của Ban JOTAJOTI-HĐVN gồm:

• Trưởng Ban Công tác, chịu trách nhiệm chung về toàn thể hoạt động:

Tr. Lê Thái Sơn – Điều Phối Viên JotaJoti HĐVN
• Bộ phận Hành chính-Quản trị:

Tr. Hoàng Đức Lâm; Tr. Nguyễn Duy Yên Đan
 Có trách nhiệm tổng hợp danh sách đoàn tham dự, theo dõi và cấp các
chứng nhận, badge cho cá nhân và đơn vị tham gia.

• Bộ phận Quảng bá:
Tr. Nguyễn Hoàng Long

 Chịu trách nhiệm thu thập, đăng tải, quảng bá các hoạt động của các
đơn vị trên fanpage và chia sẻ trên các trang khác của HĐVN.

• Bộ phận Chương trình – Kỹ thuật:
Tr. Nguyễn Hoàng Bảo Huy

 Chịu trách nhiệm về thông báo các chương trình, phối hợp với các
trưởng đại diện về sinh hoạt của các ngành và các Trưởng đơn vị để hỗ trợ tất cả
những hoạt động diễn ra trước, trong và sau trại.

email liên lạc: jotajoti.hdvn@gmail.com

2. Trang Fanpage:
https://www.facebook.com/Jotajoti-H%C4%90VN-100213151641475

Mục tiêu của trang là:

• Đăng tải các hoạt động theo hình thức trực tuyến của HĐS Việt Nam
trong bối cảnh phòng chống dịch bệnh COVID-19. Các em không thể
sinh hoạt tập trung nhưng vẫn duy trì tinh thần sinh hoạt HĐ bằng hình
thức online.

• Đăng tải các hoạt động thể hiện Tài năng cá nhân của HĐS.
• Chia sẻ các sinh hoạt đoàn online, cắm trại online…
• Chia sẻ các nguồn tài nguyên phục vụ cho các cơ hội học tập của HĐS

3. Thông báo để các đơn vị bắt đầu triển khai tập hợp danh sách đoàn sinh đăng
ký tham dự JOTAJOTI 2021 đến hết ngày 30/09/2021:

a- Trước mắt, Ban Jotajoti-HĐVN sẽ chuẩn bị chuỗi huấn luyện để các
trưởng đơn vị làm quen, hiểu cách thức hoạt động của JOTAJOTI. Các chuyên
đề sẽ là: Thuật ngữ tiếng Anh về Hướng đạo; Tổng quan chương trình JOTAJOTI;
Cách thức đăng ký, đăng nhập vào trang Jotajoti.info; và hướng dẫn tham gia lớp
e-learning về An toàn từ các tác hại (Safe from Harm).

Với nội dung này, Ban jotajoti đề nghị quý Trưởng đơn vị nhanh chóng đăng
ký, tập hợp danh sách gửi về địa chỉ email nêu trên để bộ phận HC-QT tập hợp,
đồng thời bộ phận CT-KT sẽ lên kế hoạch và nội dung huấn luyện để hỗ trợ quý
trưởng.

b- Quý Trưởng đơn vị thông báo cho đoàn sinh của mình đăng ký tham gia
và lập danh sách gửi về bộ phận HC-QT. Các đoàn sinh từ 13t-<18t khi tham gia
phải có xác nhận đồng ý của phụ huynh/người giám hộ (mẫu giấy xác nhận và
mẫu danh sách đăng ký sẽ gửi đính kèm theo Thư Thông báo).

c- Quý Trưởng hướng dẫn đơn vị tham gia vào JOTAJOTI 2021 phải hoàn
thành Chứng nhận SfH1 dưới hình thức online.

Trong thời gian sắp đến, khi trang web jotajoti.info triển khai hình thức đăng
ý cho cá nhân và đơn vị, Ban Jotajoti-HĐVN sẽ cập nhật và thông báo ngay đến
các đơn vị.

   TM. UỶ BAN SINH HOẠT - HĐVN

    Phan Tấn Luận

https://www.facebook.com/Jotajoti-H%C4%90VN-100213151641475